




Pardubický deník 

NOC MLADÝCH VÝZKUMNÍKŮ NA PARDUBICKÉM ZÁMKU 
27.4.2016    Pardubický deník    str. 1   Titulní strana 

        Univerzita Pardubice     

NA PARDUBICKÉM ZÁMKU se včera večer uskutečnila Noc mladých výzkumníků. Každý, kdo přišel, 
tu mohl nahlédnout pod pokličku práce vědců, seznámit se s nejrůznějšími záhadami, pohrát si s 
vědou i technikou a ptát se odborníků na podstatu světa a jevů, které nás denně obklopují. „Nejen pro 
děti jsme měli připraveny efektní pokusy, experimenty, zajímavé i překvapivé informace a rozličné 
vědecké hrátky. Svět vědy mohli zájemci okusit na dvaceti zážitkových stanovištích,“ nechala se slyšet 
Iva Svobodová z pořádající Univerzity Pardubice, která tuto akci uspořádala již po čtvrté. 
 
Foto autor| Foto: Deník/Luboš Jeníček 
Region| Východní Čechy 

 

Mladí výzkumníci se v noci sejdou na zámku 
26.4.2016    Mladá fronta DNES    str. 11   Kraj Pardubický 

    (len)    Univerzita Pardubice     

PARDUBICE Noc plnou zajímavostí dnes mohou zažít návštěvníci pardubického zámku dnes od 16 
hodin do půlnoci. Koná se zde totiž Noc mladých výzkumníků. 
 Na programu jsou mimo jiné zážitkové demonstrace z laboratoří chemiků, pokusy z 
mikrobiologické laboratoře, ukázky jevů ze světa kolem nás, 3D tiskárna i hologramy. „Návštěvníci si 
vyzkouší triky s magnety, práci termokamer a dalších technických zařízení, zahrají si s konzolí a se 
zvuky. Na modelu archeologického naleziště se stanou na chvíli i archeology, nebo si ověří, zda 
rozeznají falešnou bankovku od pravé. Při zábavném ekonomickém kvízu odhalí své vlastní 
schopnosti vyznat se ve světě peněz,“ uvedla za pořadatele Iva Svobodová z Univerzity Pardubice. 
 Restaurátoři přiblíží speciální metody obnovy památek, zdravotníci ukáží například zajímavosti 
z oblasti porodní asistence, ale i na první pohled jednoduché zásady správné hygieny rukou. Chybět 
nebudou ani pohybliví roboti. 
 Součástí programu budou také výtvarné dílny pro děti, otevřené expozice Východočeské 
galerie a muzea, diskusní pořad na téma finanční gramotnosti, experimentální studentské divadlo či 
taneční vystoupení pardubického Denního stacionáře Slunečnice. 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 
 


	1
	2
	3

